Nds. MBL. Nr. 54/2020

Satzung
iiber die Erhebung von Gebiihren im Jahre 2021
fiir die Lagerung, Verarbeitung und endgiiltige Beseitigung
von Falltieren

Bek. d. ML v. 19. 11. 2020
— 203-42141/1-172 —

Die am 6. 11. 2020 vom Verwaltungsrat der Niederséchsi-
schen Tierseuchenkasse beschlossene Satzung tiber die Erhe-
bung von Gebiithren im Jahre 2021 fir die Lagerung, Verar-
beitung und endgiiltige Beseitigung von Falltieren, die mit Er-
lass vom heutigen Tag genehmigt wurde, wird in der Anlage
bekannt gemacht.

— Nds. MBI. Nr. 54/2020 S. 1458

Anlage

Satzung iiber die Erhebung von Gebiihren im Jahre 2021
fiir die Lagerung, Verarbeitung und endgiiltige Beseitigung
von Falltieren — Falltier-Gebiihrensatzung 2021 —

Aufgrund des § 3 Abs. 4 Satz 1 und Abs. 6 Niedersédchsisches
Ausfihrungsgesetz zum Tierische Nebenprodukte-Beseiti-
gungsgesetz (Nds. AGTierNebG) vom 21. 4. 1998 (Nds. GVBL.
S. 480), zuletzt gedndert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 12. 5.
2020 (Nds. GVBL. S. 124), hat der Verwaltungsrat der Nieder-
sdchsischen Tierseuchenkasse folgende Satzung beschlossen:

§1
Grundsatz

Die geméfd § 3 Abs. 3 Satz 2 Nds. AGTierNebG fiir die Lage-
rung, Verarbeitung und endgiiltige Beseitigung von Falltieren
im Sinne des § 3 Abs. 3 Satz 1 Nr. 2 Nds. AGTierNebG zu er-
hebende Gebiihr in Hohe von 25 v. H. der hierfir entstehen-
den Kosten wird nach Mafigabe des § 3 Abs. 4 und 6 Nds.
AGTierNebG nach den Bestimmungen dieser Satzung erho-
ben.

§2
Gebuhrentarif

Die Gebiihr wird nach dem Gebiihrentarif (Anlage), der
Teil dieser Satzung ist, erhoben.

§3
Inkrafttreten
Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 1. 1. 2021 in Kraft.

Hannover, 6. 11. 2020

Der Vorsitzende des Verwaltungsrates
der Niedersichsischen Tierseuchenkasse

Anlage

Anlage
zur Satzung iiber die Erhebung von Gebiihren
im Jahre 2021 fiir die Lagerung, Verarbeitung
und endgiiltige Beseitigung von Falltieren
- Fal%tier-Gebiihrensatzung 2021 —
Gebiihrentarif

1. Falltier nach Gewicht
1.1 Rind einschliefilich Bison, Wisent

und Wasserbiiffel 0,023 EUR je kg
1.2  Einhufer 0,024 EUR je kg
1.3  Schwein 0,024 EUR je kg
1.4 Schaf und Ziege 0,024 EUR je kg
1.5  Gefligel 0,024 EUR je kg
1.6 Sonstiges Falltier 0,024 EUR je kg
2. Rind einschliefilich Bison, Wisent

und Wasserbiiffel *)
2.1 Totgeburt und Kalb bis 14. Tag 0,95 EUR je Tier
2.2 Kalb 15 Tage bis 7 Monate 1,53 EUR je Tier

1458

2.3
2.4
2.5

3.1
3.2

3.3

4.1
4.2
4.3
4.4

5.1
5.2

6.1
6.2
6.3

7.1

8.1
8.2

9.1
9.2

10.
10.1

Rind tiber 7 Monate bis 12 Monate
Rind tiber 12 Monate bis 24 Monate
Rind*) tiber 24 Monate

bis 48 Monate

Einhufer

Totgeburt

Kleinpferd (Fohlen, Pony,
Esel, Zebra)

Grofipferd

Schwein

Totgeburt, Saugferkel
Absatzferkel, Liufer
Mastschwein

Sau, Eber

Schaf und Ziege
Totgeburt, Lamm
Sonstiges Schaf/Ziege
bis 18 Monate
Gefliigel

Laufvogel

Pute

Sonstiges Gefliigel

Wildklauentier
Gehegewild inkl. Totgeburt

Lagomorpha
Hase inkl. Totgeburt
Kaninchen inkl. Totgeburt

Kameliden
Kameliden bis 150 kg
Kameliden tiber 150 kg

Containerabholung

Container mit Falltieren
je 10 Liter Fassungsvermogen

4,05 EUR je Tier
8,02 EUR je Tier

11,84 EUR je Tier

1,44 EUR je Tier

4,07 EUR je Tier
11,71 EUR je Tier

0,10 EUR je Tier
0,73 EUR je Tier
1,47 EUR je Tier
7,85 EUR je Tier

0,87 EUR je Tier

1,97 EUR je Tier

1,82 EUR je Tier
0,22 EUR je Tier
0,02 EUR je Tier

1,47 EUR je Tier

0,10 EUR je Tier
0,09 EUR je Tier

1,83 EUR je Tier
8,55 EUR je Tier

0,15 EUR je 101

*) Geboren in Belgien, Ddnemark, Deutschland, Estland, Finnland,

Frankreich, Griechenland, Irland, Italien, Lettland, Litauen, Luxem-
burg, Malta, Niederlande, Osterreich, Polen, Portugal, Schweden,
Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn,
Vereinigtes Konigreich, Kanalinseln, Isle of Man, Zypern.



	Inhalt MBl. Nr. 54 vom 02.12.2020
	A. Staatskanzlei
	Öffentliche Bekanntmachung; Jahresabschluss 2019 des Norddeutschen Rundfunks
	Konsulate in der Bundesrepublik Deutschland

	B. Ministerium für Inneres und Sport
	Datenerhebung durch den verdeckten Einsatz technischer Mittel nach den §§ 35 und 35 a NPOG
	Landesrahmenkonzept zur Bekämpfung von erwachsenen Intensivtäterinnen und Intensivtätern

	C. Finanzministerium
	Versicherungsfreiheit und Befreiung von der Versicherungspflicht in der gesetzlichen Kranken- und Rentenversicherung, Beitragsfreiheit zur Bundesagentur für Arbeit und Nachversicherung in der Rentenversicherung für die Bediensteten des öffentlichen Dienstes
	Niedersächsische Beihilfeverordnung (NBhVO); Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ) — Abrechnungsempfehlung „telefonische Beratungen“ im Zusammenhang mit der Bewältigung der COVID-19-Pandemie
	Verwaltungsvorschriften zur Landeshaushaltsordnung (VV-LHO)

	D. Ministerium für Soziales, Gesundheit und Gleichstellung
	Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen an Fachstellen für Sucht und Suchtprävention
	Richtlinie über die Gewährung von Billigkeitsleistungen zur Unterstützung von Einrichtungen und Organisationen der Jugend- und Familienbildung- und -erholung (Corona-Sonderprogramm für Jugend- und Familienbildung und -erholung)
	Ahndung von Zuwiderhandlungen gegen die Niedersächsische Corona-Verordnung
	Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen zur Förderung der Zentralen Beratungsstelle Niedersachsen für Personen in besonderen sozialen Schwierigkeiten

	G. Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, Verkehr und Digitalisierung
	Anwendungsbestimmungen der Ministerien zur Verhältnismäßigkeitsprüfung vor Erlass neuer Berufsreglementierungen
	Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen zur Förderung des Ausbaus von nicht öffentlicher Elektroladeinfrastruktur für Unternehmen in Niedersachsen (Richtlinie nicht öffentliche Elektroladeinfrastruktur Unternehmen)
	Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen für Innovationsnetzwerke

	H. Ministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz
	Satzung über die Gewährung von Beihilfen (Beihilfesatzung Tierseuchenkasse)
	Satzung über die Erhebung von Gebühren im Jahre 2021 für die Lagerung, Verarbeitung und endgültige Beseitigung von Falltieren
	Beiträge zur Tierseuchenkasse für das Jahr 2021
	Anerkennung einer Tierschutzorganisation

	K. Ministerium für Umwelt, Energie, Bauen und Klimaschutz
	Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen zur Förderung städtebaulicher Erneuerungsmaßnahmen (Städtebauförderungsrichtlinie — R-StBauF —)

	Amt für regionale Landesentwicklung Braunschweig
	Aufhebung der „Robert und Anneliese Steinhoff-Stiftung“

	Landeswahlleiterin
	Feststellung eines Sitzübergangs im 19. Deutschen Bundestag

	Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr
	Widmung einer Teilstrecke der Bundesstraße 211, Gemeinde Ovelgönne, Landkreis Wesermarsch

	Niedersächsische Landesmedienanstalt
	Haushaltsergebnis 2019

	Niedersächsischer Landesbetrieb für Wasserwirtschaft, Küsten- und Naturschutz
	Neufassung der Satzung des Dachverbandes der Grundwassernutzer im Raum Croya-Parsau
	Verordnung über das Verzeichnis der Gewässer zweiter Ordnung im Gebiet des Wasser- und Bodenverbandes „Hase Wasseracht“, Unterhaltungsverband Nr. 98
	Satzung des Aller-Ohre-Verbandes
	Information der Öffentlichkeit gemäß § 79 Abs. 1 WHG über die Gefahren- und Risikokarten nach § 74 Abs. 1 WHG für die Risikogebiete nach § 73 Abs. 1 WHG

	Staatliches Fischereiamt Bremerhaven
	Ausweisung von Muschelkulturbezirken (Muschelfischereibetrieb Jörg Christoffers, Norden)
	Ausweisung von Muschelkulturbezirken (David de Leeuw Muschelzucht GmbH, Jever)

	Staatliches Gewerbeaufsichtsamt Hannover
	Genehmigungsverfahren gemäß § 9 Abs. 3 i. V. m. § 10 GenTG; Öffentliche Bekanntmachung (Stiftung Tierärztliche Hochschule Hannover)

	Stellenausschreibungen




